
Zastupitelstvo města Šlapanice 
Z Á P I S

z 4. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice, 
které se konalo dne 14.6.2023

od 17:00 hodin v zasedací místnosti Městského úřadu Šlapanice

Přítomni:  Pavel Horák, Ing. Lucie Josková, Ing. Zdeněk Kadle, Ing. Anežka
Kinclová, Jiř í Kopeček, Pavel Krček, Mgr. Hana Křápková, Ing. Tomáš 
Lejdar, Ing. Pavel Linhart,  RNDr. Pavel Mikuška, Zdeněk Pojzl, MVDr. 
Radek Růžička, Ing. Alena Řezníčková MBA, Ing. Miros lav Staněk, Mgr. 
Michaela Trněná, Michal Velan 

Omluveni:  Mgr. Michal Klaška

Hosté: Ing. Bc. Mi lan Vdoleček

Číslo Bod
bodu Komentář

1. Zahájení

Starostka zahájila zasedání Zastupitelstva města Šlapanice v 17,01 hodin. Přivítala přítomné 
a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Přítomno je 15 zastupitelů, zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Upozornila, že ze zasedání je pořizován a následně vysílán záznam pro potřeby 
informování občanů.

2. Jmenování zapisovatele a sčitatele

Zapisovatelkou byla jmenována paní Jitka Dundáčková a sčitatelkou paní Zuzana Bohmová.

3. Určení ověřovatelů zápisu

Ověřovateli zápisu jsou určeni paní Hana Křápková a pan Pavel Linhart.

4. Schválení programu jednání

Starostka přečetla program jednání:

1. Zahájení
2. Jmenování zapisovatele a sčitatele
3. Určení ověřovatelů zápisu
4. Schválení programu jednání
5. Kontrola úkolů z minulého zasedání



6. Informace ST, MST, TAJ
7. Diskuze občanů
8. Diskuze členů ZM
9. Udělení čestného občanství

10. Návrh závěrečného účtu za rok 2022
11. Účetní závěrka města Šlapanice za rok 2022
12. Oprava usnesení 2/2/ZM/2022 ze dne 14.12.2022 - Návrh rozpočtu na rok 2023
13. Informace o rozpočtovém opatření č. 01/2023
14. Změna závazných ukazatelů rozpočtu
15. Provozní úvěr - prolongování smlouvy
16. Změna zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Mohyla míru - Austerlitz, o.p.s.
17. Zrušení názvů ulic Okružní a K Hraničkám
18. Obecně závazná vyhláška města o zákazu kouření a používání elektronických cigaret na 

veřejném prostranství
19. Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023 (sociální služby)
20. Koupě pozemků - kupní smlouva ev. č. 0221/2023 na pozemky p. č. 2803/44 a 2804/90, k. ú. 

Šlapanice u Brna
21. Nabytí pozemku darováním - darovací smlouva ev. č. 0262/2023 na pozemek p. č. 3569/241. 

k. ú. Šlapanice u Brna
22. Prodej pozemku ve vlastnictví města - kupní smlouva ev. č. 0186/2023 na prodej části 

pozemku p. č. 317/1, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice
23. Prodej pozemku ve vlastnictví města - kupní smlouva ev. č. 0214/2023 na prodej části 

pozemku p. č. 2771/1, k. ú. Šlapanice, obec Šlapanice
24. Směna pozemku - směnná smlouva ev. č. 0174/2023 na směnu pozemku p. č. 3099/31, k. ú. 

Šlapanice u Brna
25. Žádost o koupi části pozemku p. č. 107/2, ostatní plocha, k. ú. Šlapanice
26. Vzor dodatku č. 2 ke smlouvě o územním rozvoji v lokalitě ulice Seifertova
27. Pověření oddávajícího
28. Účast města Šlapanice v nově vznikajícím energetickém společenství
29. Žádost o bezúplatný převod pozemků ÚZSVM do vlastnictví města
30. Informace z výborů zastupitelstva
31. Závěr

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Výsledek hlasování: Přijato

5. Kontrola úkolů z minulého zasedání

V 17.11 přišla paní Řezníčková, přítomno je 16 zastupitelů.

Ze 3. zasedání zastupitelstva byly evidovány 3 úkoly:

1. Pan Kyselka vznesl dotaz na problematické parkování na Masarykově náměstí. 
Místostarosta Kopeček s panem Kyselkou problém s parkováním řešil, na místě u pana Kyselky se 
parkovat nesmí.



2. Pan Kadle požádal starostku o vyčíslení nákladů na tvorbu územního plánu a na provedení 
změny č. 1. Starostka uvádí, že náklady na pořízení územního plánu byly (v letech 2010 - 
2014) 4 364 710,- Kč a (v letech 2014-2022) 1 550 749,- Kč. Náklady města Šlapanice na změnu 
ÚP č. 1 se předpokládají 34 500,- Kč. V nákladech nejsou zahrnuty náklady na Dopravně 
urbanistickou studii jako na podklad pro tvorbu územního plánu.

Starostka zve na veřejné projednání změny č. 1 ÚP Šlapanice, které se bude konat dne 11.7. 2023 
od 17 h v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice.

3. Pan Klaška navrhoval, aby spolkům, které provozují vlastní objekty a jejich činnost se odehrává 
v těchto objektech, byly částky dotace navýšeny z důvodu vysokých cen energií. Věcí se zabýval 
Finanční výbor a navrhl u pronájmu budov ve vlastnictví města (většinou ZŠ) vytvořit základní ceník 
na pronájem všech nebytových prostor a zvýhodněný ceník pro pravidelné aktivity dětí, mládeže, 
tělesně postižených a seniorů. Dále navrhl vytvořit zvýhodněný ceník pro víkendové a prázdninové 
akce. Základní škola ceník vytvoří do 30. 6. 2023.

Pan Kadle připomíná jeden ze dřívějších úkolů a upozorňuje na opětovný zápach z cihelny. 
Starostka uvádí, že proběhla jednání s cihelnou a se zástupci Krajského úřadu JmK. Město 
zpochybňovalo názor, že zápach může jít ze Slévárny HEUNISCH Brno, s.r.o. Naplánované je další 
jednání s cihelnou. 6

6. Informace ST, MS, TAJ

Starostka uvádí, že jsou zveřejněny podklady pro veřejné projednání změny č. 1 ÚP Šlapanice, 
které proběhne 11. 7. 2023 v 17 h v zasedací místnosti MěÚ Šlapanice. Informuje 
o důvodech odvolání ředitele ZŠ Šlapanice a o investičních akcích (úpravách dvorního traktu MěÚ 
Šlapanice, rozšíření kapacit MŠ Zahrádka, rozšíření hřbitova).

Místostarosta Růžička informuje o snižování hladiny skládkové vody a o třídění odpadů. Dále 
informuje o denním stacionáři pro seniory a nových možnostech vstupu specializací lékařů na 
zdravotním středisku ve Šlapanicích a v novém multifunkčním domě na ul. Čechova naproti 
Albertu. Informuje o činnosti Satesa, které zajišťuje pouze udržování provozu rekultivace skládky, 
další činnosti zajišťuje SNMŠ.

Místostarosta Kopeček informuje o nových pracovnících čety, o rozšiřování působení čety na 
Brněnských Polích a polních cestách. Informuje o personálních problémech Městské policie, 
řešením může být rozšíření kamerového systému. Informuje o těžbě fenolu v Cukrovaru. Zástupce 
společnosti provádějící sanační práce v Cukrovaru bude přizván na prosincové zasedání 
zastupitelstva a bude podrobně informovat o sanačních pracích. Zve na návštěvu Cukrovaru 17. 6. 
2023 v 9 h a na Starostův běh dne 16. 9. 2023.

Tajemník informuje o reorganizaci Odboru investic a správy majetku, odbor se rozdělil na Odbor 
investic a rozvoje města a Odbor správy majetku. Představuje vedoucí Odboru investic a rozvoje 
města paní Hanu Strnadovou, na dalším zasedání zastupitelstva bude představena nová vedoucí 
Odboru správy majetku.

Starostka děkuje paní Merclové a panu Lepltovi, kterým končí pracovní poměr, za jejich činnost pro 
město a pro úřad.



K podaným informacím nebyly dotazy.

7. Diskuze občanů

V diskuzi občanů nebyly žádné příspěvky.

8. Diskuze členů ZM

Paní Řezníčková se ptá na dopravní situaci ve Šlapanicích, kdy z důvodu uzavírky na státní silnici 
a hustého provozu na D1, která je oficiální objížďkou dané uzavírky, se zvýšil provoz ve 
Šlapanicích, zejména na ul. Zemědělské, Jiříkovské a na křižovatce u Alberta. Dále poukazuje na 
další problémy s dopravou na ul. Zemědělská.

Starostka problém s uzavírkou na státní silnici řešila s radními, dalšími starosty a se Správou 
a údržbou silnic. Město zajistilo úpravu dopravního značení, kdy Šlapanice měly být značené jako 
objízdná trasa dálnice D1, má přislíbenou asistenci dopravní policie a podařilo se dosáhnou 
omezení vjezdu nákladních automobilů. Místostarosta Kopeček uvádí, že uvažují o omezení 
rychlosti v některých úsecích, o rozšíření komunikace, u hřbitova o zřízení chodníku.

Pan Kadle uvádí, že komunikace na ul. Zemědělské je pro vyhnutí dvou nákladních aut 
nedostatečná, slíbena byla vyhýbací místa. Ptá se, zda se o nich ještě uvažuje. Místostarosta 
Kopeček uvádí, že nejprve bude třeba přeložit vedení plynu, pak lze vybudovat vyhýbací místa. 9 * *

9. 1/4/ZM/2023 Udělení čestného občanství

Zastupitelstvu města je podle § 84 odst. 2 písm. t) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
vyhrazeno udělování a odnímání čestného občanství obce a cen obce. Za celoživotní zásluhy na 
poli výtvarného umění a za boj za svobodu a lidská práva je zastupitelstvu města Šlapanice 
navrhováno udělení čestného občanství města Šlapanice Zdeňku Dvořáčkovi.

Zdeněk Dvořáček se narodil ve Šlapanicích 24. října 1929. V letech 1949-1953 absolvoval 
Vysokou školu výtvarných umění v Bratislavě. V prosinci 1953 byl zatčen a v březnu následujícího 
roku odsouzen na pět let za „velezradu11 a uvězněn v jednom z nejtěžších žalářů -  v uranových 
dolech v Jáchymově. S podlomeným zdravím a zcela vysílen se vrátil v prosinci 1958 domů do 
rodných Šlapanic. Nejprve nemohl získat odpovídající zaměstnání, a tak pracoval dvě léta jako 
pomocný dělník a topič v místním závodě Dehtochema. Později získal místo grafika v návrhárně 
Grafia, n. p., v Brně, kde pracoval až do konce života a kde vytvořil stovky grafických návrhů 
firemních katalogů, plakátů, reklamních předmětů, nebo firemních log. Navrhoval také podobu 
některých turistických odznáčků a je autorem tehdejšího loga pivovaru Hostan. Ústředním 
Dvořáčkovým tématem je krajina. Byl prasynovcem akademického malíře Aloise Kalvody a jeho 
tvorba mu byla blízká. V 60. letech se Dvořáčkova realisticky pojatá krajina postupně kubizuje, 
barevnost nabírá na intenzitě, a postupně krystalizuje do jeho vlastního uměleckého vyjádření. 
Dalšími Dvořáčkovými tématy jsou člověk a základní otázky jeho bytí, folklór, momenty z běžného 
života, nebo fascinace hudbou. Dvořáček byl nesmírně pilný malíř, často tvořil i 16 hodin denně. 
Jeho tvorba obsahuje téměř 300 obrazů, tisíce skic a perokreseb, stovky reklamních grafik, několik 
knižních ilustrací (nevydaných) a čtyři nedokončené cykly obrazů. Dvořáčkovo umělecké vyjádření



po celou dobu jeho tvorby neustále krystalizovalo, a tak jeho předčasný odchod zanechal jeho dílo 
nedokončené. Odešel předčasně 16. ledna 1988.

Studenti Gymnázia Šlapanice pod vedením Kateřiny Benešové představili projekt Příběhy bezpráví 
organizovaný společností Jeden svět na školách a pustili studentské video o Zdeňku Dvořáčkovi.

I. Zastupitelstvo města uděluje

za celoživotní zásluhy na poli výtvarného umění a za boj za svobodu a lidská práva čestné 
občanství města Šlapanice malíři Zdeňku Dvořáčkovi (24.10.1929 - 16.01.1988).

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

10. 2/4/ZM/2023 Návrh závěrečného účtu za rok 2022

V souladu s § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů je 
zastupitelstvu města předkládán návrh závěrečného účtu města Šlapanice za rok 2022 včetně 
všech příloh, které jsou součástí tohoto podkladu. Závěrečný účet města Šlapanice byl dne 
17.05.2023 prověřen finančním výborem. Rada města na svém zasedání dne 24.05.2023 
doporučila závěrečný účet, vzhledem k výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022, které 
provedl Krajský úřad Jihomoravského kraje a při kterém nebyly zjištěny chyby a nedostatky, 
schválit bez výhrad.

Rozprava:

p. Horák položil dotaz, zda lze schvalovat závěrečný účet za rok 2022, jestliže nedošlo ke 
schválení účetní závěrky ZŠ Šlapanice. Starostka odpovídá, že město má ověřeno, že závěrku lze 
schválit.

p. Horák se ptá na záměr města se společností SATESO, vzhledem k zápornému hospodářskému 
výsledku. Místostarosta Růžička uvádí, že SATESO má minimum výdělečných činností a většina 
nákladů společnosti je spojena s provozem čističky. Dlouhodobě se nevyplatí provozovat 
společnost ve ztrátě a město plánuje ukončit činnost společnosti. Práce s provozem skládky 
přejdou na město.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

závěrečný účet a hospodaření města za rok 2022 bez výhrad.

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato 11

11. 3/4/ZM/2023 Účetní závěrka města Šlapanice za rok 2022

Podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, má obec povinnost schvalovat účetní závěrku. Tuto 
povinnost blíže upravuje vyhláška č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních 
závěrek některých vybraných účetních jednotek. Schválení účetní závěrky města je v kompetenci



ZM. Účetní závěrku města Šlapanice za rok 2022 dne 17.05.2023 prověřil finanční výbor a na 
základě zhodnocení veškerých podkladů, výsledku hospodaření a závěrů přezkumu hospodaření 
za rok 2022 odborem kontrolním a právním Krajského úřadu Jihomoravského kraje došel k závěru, 
že účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví. Rada města Šlapanice na 
svém zasedání dne 24.05.2023 doporučila předloženou účetní závěrku schválit.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

účetní závěrku Města Šlapanice, IČO 00282651, Masarykovo náměstí 100/7, 
Šlapanice, sestavenou k rozvahovému dni 31.12.2022.

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

12. 4/4/ZM/2023 Oprava usnesení 2/2/ZM/2022 ze dne 14.12.2022 - Návrh rozpočtu na rok 2023

Zastupitelstvu města je předkládána oprava usnesení 2/2/ZM/2022 schváleného dne 14.12.2022. 
Oprava je z důvodu nejednoznačně formulovaných informací týkajících se závazných ukazatelů 
rozpočtu a kompetencí Rady města.

V části I. bodu 2 schváleného usnesení č. 2/2/ZM/2022:

- chybí informace, že závazným ukazatel rozpočtu je třída,

- nadbytečně je uveden závazný ukazatel týkající se splátky úvěrů a úroků z úvěru vedeného 
u ČSOB a.s. (IČO 00001350).

V části I bodu 3 jsou nejednoznačně stanoveny kompetence Rady města Šlapanice k provádění 
rozpočtových opatření v průběhu roku.

Rozprava:

p. Lejdar se ptá na text poslední odrážky bodu 3., proč by zastupitelstvo schvalovalo rozpočet, 
když by ho rada města mohla libovolně měnit. Starostka uvádí, že v průběhu roku je velký pohyb 
v příjmech i výdajích města a město má povinnost podávat zastupitelstvu informace o každém 
rozpočtovém opatření. Paní Vlková upřesňuje, že v zákoně je uvedeno, že kompetence rady v této 
věci stanoví zastupitelstvo a že text poslední odrážky bodu 3. není v rozporu se zákonem.

p. Horák se ptá, zda nejsou dány limity horní hranice rozpočtových opatření radě města. Starostka 
uvádí, že neví o stanovení limitů.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

úpravu usnesení č. 2/2ZM2022 ze dne 14.12.2022 a to tak, že: 

v bodě 2 se mění text pod číslem 5. a bod 2 nadále zní takto:

2. Závazné ukazatele rozpočtu na rok 2023

1. Neinvestiční příspěvky MŠ Zahrádka (IČO 75023954) 2 078 000 Kč.



2. Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička (IČO 75023946) 1 523 000 Kč.
3. Neinvestiční příspěvky Základní škole (IČO 75023920) 15 696 000 Kč.
4. Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: MŠ Zahrádka 

440 000 Kč, MŠ Hvězdička 85 000Kč a ZŠ Šlapanice 5 413 000 Kč.
5. Závazným ukazatelem rozpočtu je třída.

v bodě 3. se mění text v posledním odrážce a bod 3. zní nadále takto:

3. Kompetence Rady města Šlapanice k provádění rozpočtových opatření v průběhu roku
2023 v následujícím rozsahu:

• V případech rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných 
rozpočtů bez omezení částky.

• V případě rozpočtového zapojení přijatých finančních darů bez omezení.
• V případech, kdy uskutečnění výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, 

odstranění havárií, následků živelních událostí, ve stavu nouze nebo při nutnosti 
odvrácení možných škod města, organizační složky města nebo příspěvkové 
organizace napojené na rozpočet města, když včasné provedení úhrady je vázáno 
penalizací a dopady penalizace mohou výrazně překročit rizika z neoprávněné úhrady - 
bez omezení částky.

• V ostatních případech, kdy se mění rozpočet příjmů resp. výdajů v jednotlivých třídách 
s dopadem, i bez dopadu, na celkovou výši příjmů resp. výdajů schváleného rozpočtu 
města, a to bez omezení částky.
Zastupitelstvu bude podána informace o každém rozpočtovém opatření provedeném 
v kompetenci rady na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po schválení 
rozpočtového opatření radou, včetně stručného odůvodnění.

Jmenovité hlasování:

Pro (11): Josková, Kinclová, Kopeček, Křápková, Linhart, Mikuška, Pojzl, Růžička,
Staněk, Trněná, Velan

Proti (0):

Zdrželi se (5): Horák, Kadle, Krček, Lejdar, Řezníčková

Hlasování
Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 5, Nehlasovalo: 0
Usnesení: Přijato

13. Informace o rozpočtovém opatření č. 01/2023

RM provedla:

• rozpočtové opatření č. 01/2023 ve výši 16 020 000 Kč týkající se:
o navýšení příjmů na položce 1345 - příjem z poplatku za odpadové hospodářství - v 

částce 3 910 000 Kč
navýšení výdajů na položce 5901 - neinvestiční rezerva - v částce 3 910 000 Kč,O



o navýšení příjmů na položce 4116 - příjem neinv. transferu z MPSV UZ 13024 (OSPOD) 
- v částce 12 110 000 Kč,

o navýšení výdajů na položce 5901 - neinvestiční rezerva - v částce 6 000 000 Kč, 
o navýšení výdajů na položce 6901 - investiční rezerva - v částce 6 110 000 Kč.

Rozprava:

p. Horák se ptá na částku 3 910 000 Kč - příjem z poplatků občanů za odpady, jak se daří vymáhat 
neuhrazené předpisy. Paní Vlková uvádí, že chybí vybrat asi 7 tis. Kč. Starostka uvádí, že připraví 
podklady a odpoví panu Horákovi písemně.

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí

bez hlasování informaci o provedeném rozpočtovém opatření č. 01/2023 ve výši 16 020 000 
Kč ovlivňující celkové příjmy a celkové výdaje.

14. 5/4/ZM/2023 Změna závazných ukazatelů rozpočtu

Zastupitelstvu města je předkládán návrh na úpravu závazného ukazatele rozpočtu:

1. Z důvodu žádosti Mateřské školy Hvězdička (IČO 750 23 946), ve věci odpuštění odvodu odpisů 
za rok 2023 ve výši 85 000 Kč. Finanční prostředky budou využity k vybavení nově vznikající třídy - 
úklidový vozík, nádobí, povlečení, hračky...

2. Z důvodu žádosti Mateřské školy Zahrádka (IČO 750 23 954), ve věci odpuštění odvodu odpisů 
za III. a IV. čtvrtletí roku 2023 ve výši 220 000 Kč. Finanční prostředky budou použity na opravu 
zahradních domků na hřišti u MŠ Havlíčkova i Brněnská Pole a opravu kanceláře vedoucí školní 
jídelny (oprava podlahy, výmalba).

3. Z důvodu žádosti Mateřské školy Zahrádka (IČO 750 23 954), ve věci jednorázového navýšení 
neinvestičního příspěvku za 07/2023 ve výši 90 000 Kč. Navýšený příspěvek bude použit k nákupu 
nového zahradního vybavení (dětské stoly, lavice, didaktická tabule, dopravní prostředky, třídění 
odpadu).

4. Z důvodu žádosti Mateřské školy Zahrádka (IČO 750 23 954), ve věci personální podpory 
(pozice asistenta pedagoga) od 09/2023 ve výši 36 000 Kč měsíčně (tj. 144 000 Kč za rok 2023). 
Asistent pedagoga by pracoval ve třídách, kdy není asistent hrazen z podpůrných opatření ze 
státního rozpočtu. Věnoval by se dětem z méně podnětného soc. prostředí, s cizím mateřským 
jazykem, nebo dětem, které mají speciální vzdělávací potřeby, ale doposud nebyly vyšetřeny 
v SPC nebo ŠPZ.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

1. Nové znění závazného ukazatele rozpočtu na rok 2023

• Odvod odpisů zřízených příspěvkových organizací do rozpočtu města: 
o MŠ Zahrádka 0 Kč. 
o MŠ Hvězdička 0 Kč



o ZŠ Šlapanice 5 413 000 Kč
• Neinvestiční příspěvky MŠ Zahrádka (IČO 750 23 954) 2 312 000 Kč.
• Neinvestiční příspěvky MŠ Hvězdička (IČO 750 23 946) 1 523 000 Kč.
• Neinvestiční příspěvky Základní škole (IČO 750 23 920) 15 696 000 Kč,

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

15. 6/4/ZM/2023 Provozní úvěr - prolongování smlouvy

Dne 30.06.2023 končí platnost krátkodobého provozního úvěru, který byl využit na dokrytí 
finančních prostředků v rámci prováděných investičních akcí. Finanční 
odbor navrhuje prodloužit revolvingově využitelnou úvěrovou linku ve výši 20 mil. Kč. Za 
nevyčerpanou část úvěrového rámce banka účtuje standardní rezervační poplatek z nečerpané 
částky ve výši 0,15 % p.a. Finanční odbor doporučuje prolongování úvěrové smlouvy, 
tzn. zachování možnosti čerpání.

Provozní úvěr posiluje jistotu města při řízení krátkodobého cash-flow v rámci sjednaných investic 
(např. při předfinancování očekávaných dotačních prostředků). V rámci čerpání nabízí bankovní 
ústav obvyklou úrokovou sazbu 1M PRIBOR + 0,05% p.a.

I. Zastupitelstvo města schvaluje
uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o úvěru reg. č. 596/20-D ve věci prolongování provozního 
úvěru mezi městem Šlapanice, Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice, IČ 00282651, a 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., se sídlem Praha 4 - Michle, Želetavská 
1525/1, PSČ 140 92, IČO 64948242.

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

16. 7/4/ZM/2023 Změna zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Mohyla míru - 
Austerlitz, o.p.s.

Dne 25. 5. 2023 se konala valná hromada obecně prospěšné společnosti Mohyla míru - Austerlitz, 
o.p.s., se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, IČO: 25561472, (dále jen OPS).

Zastupitelstvu je předkládána aktualizace zakládací smlouvy OPS. Poslední změny v zakládací 
smlouvě proběhly v roce 2017.

První změnou ve smlouvě je aktualizace zakladatelů. Další změnou je rozšíření pravomocí správní 
rady, aby v případě změny člena správní a dozorčí rady, tato mohla kooptovat nového člena bez 
čekání na valnou hromadu. Poslední změnou je výše členských příspěvků, která je beze změny od 
roku 1999. Příspěvek se u obcí zvyšuje ze 3,- Kč na 5,- Kč na obyvatele; u právnických osob 
z 500,- Kč na 1000,- Kč. U fyzických osob ze 100,- Kč na 150,- Kč.

Rozprava:



p. Kadle se ptá na smysl organizace. Starostka uvádí, že cílem organizace je ochrana památkové 
zóny Slavkovského bojiště, stará se o informační tabule, pořádá památkové akce, koncerty, taneční 
soutěž Grand Prix Austerlitz, v plánu má uspořádat konferenci věnovanou Bitvě u Slavkova.

p. Řezníčková upozorňuje na neaktuálnost webových stránek společnosti. Starostka předá 
připomínku řediteli společnosti a požádá o aktualizaci stránek.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

nové úplné znění zakládací smlouvy obecně prospěšné společnosti Mohyla míru -  Austerlitz, 
o.p.s., IČO 255 61 472, se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice, 
v předloženém znění.

Jmenovité hlasování:

Pro (11): Josková, Kadle, Kinclová, Křápková, Linhart, Mikuška, Pojzl, Růžička, 
Staněk, Trněná, Velan

Proti (0):

Zdrželi se (5): Horák, Kopeček, Krček, Lejdar, Řezníčková 

Hlasování
Pro: 11, Proti: 0, Zdrželo se: 5, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

17. 8/4/ZM/2023 Zrušení názvů ulic Okružní a K Hraničkám

Na 12. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice dne 18.06.2008 byly v souvislosti s plánovanou 
výstavbou v lokalitě CTP mezi městem Šlapanice a místní části Brno-Slatina schváleny nové názvy 
ulic: K Letišti, Okružní a K Hraničkám. Na ulici K Letišti jsou postaveny haly, které jsou označeny 
čísly popisnými a mají zde sídla firmy. Ulice Okružní a K Hraničkám nikdy nevznikly, nejsou zde 
žádné stavby a vzhledem ke změně územního plánu je předpoklad, že zde výstavba nebude.

Rada města na své 21. schůzi dne 24.5.2023 doporučila Zastupitelstvu města Šlapanice schválit 
zrušení názvu ulic Okružní a K Hraničkám.

Rozprava:

p. Lejdar se ptá, zda městu vznikají náklady s těmito ulicemi. Starostka uvádí, že žádné náklady 
nevznikají. P. Velan uvádí, že ulice neexistují a není důvod evidovat jejich názvy.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

zrušení názvů ulic Okružní a K Hraničkám

II. Zastupitelstvo města ukládá

1. odboru správních činností



1.1. provést zrušení názvů ulic Okružní a K Hraničkám v registru RÚIAN.

Termín: 31.07.2023

Jmenovité hlasování:

Pro (14): Horák, Josková, Kadle, Kinclová, Kopeček, Krček, Křápková, Linhart, Mikuška, Pojzl, 
Růžička, Staněk, Trněná, Velan

Proti (1): Lejdar

Zdrželi se (1): Řezníčková

Hlasování
Pro: 14, Proti: 1, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

18. 9/4/ZM/2023 Obecně závazná vyhláška města o zákazu kouření a používání elektronických
cigaret na veřejném prostranství

Na území města Šlapanice se nachází školy, školská zařízení a jiné prostory vyhrazené pro aktivity 
osob mladších 18 let. Zákon č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových 
látek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně zdraví"), stanoví v § 8 místa, na 
kterých je zakázáno kouření a používání elektronických cigaret. S ohledem na ochranu zdraví dětí 
a mládeže před škodlivými účinky tabáku je v tomto ustanovení stanoven zákaz kouření 
a používání elektronických cigaret mimo jiné rovněž ve škole a školském zařízení (odst. 1 písm. f) a 
v prostoru dětského hřiště a sportoviště určeného převážně pro osoby mladší 18 let (odst. 1 písm. 
h). Zmocnění uvedené v § 17 odst. 1 zákona o ochraně zdraví pak umožňuje obcím reagovat 
v případě potřeby z hlediska prevence na výskyt kouření a používání elektronických cigaret i na 
veřejných prostranstvích v blízkosti uvedených zařízení, kdy jiným prostorem vyhrazeným pro 
aktivity osob mladších 18 let budou především právě dětská hřiště a sportoviště. V případě 
dětských hřišť a sportovišť je pak nepodstatné, zda se jedná o budovy či vnější prostory. Na 
základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, je zastupitelstvu města předkládán návrh na vydání obecně závazné vyhlášky 
města o zákazu kouření a používání elektronických cigaret na veřejném prostranství. Rada města 
svým usnesením č. 17/19/RM/2023 ze dne 10.5.2023 doporučuje zastupitelstvu města tuto 
vyhlášku vydat.

Rozprava:

Zákaz kouření platí vždy pro veřejné prostranství, které se nachází ve vzdálenosti do 5 metrů od 
Základní Školy Šlapanice, Základní školy Arktur, Mateřské školy Hvězdička, Mateřské školy 
Zahrádka, Školičky Sokolík, Gymnázia a základní umělecké školy Šlapanice a dětských hřišť.

p. Horák se ptá, jakým způsobem bude město tento zákaz vymáhat. Upozorňuje na to, že město 
nevymáhá dodržování jiných vyhlášek, např. o volném pohybu psů. Starostka souhlasí, vyhlášky 
mají i preventivní charakter, vymáhání jejich dodržování je na Městské policii i Policii ČR. 
Místostarosta Kopeček souhlasí, vymáhání dodržování vyhlášek pomůže i kamerový systém.



Upozorňuje, že občané vyhlášky neznají, bylo by vhodné o nich informovat např. ve zpravodaji. 
Starostka zajistí zveřejnění informací o platných vyhláškách města ve Šlapanickém zpravodaji.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

obecně závaznou vyhlášku, kterou se zakazuje kouření a používání elektronických cigaret na 
vymezených částech veřejného prostranství města Šlapanice, s účinností 
od počátku patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato * I.

19. 10/4/ZM/2023 Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města v roce 2023
(sociální služby)

Poskytovatelé sociálních služeb působící ve městě Šlapanice si požádali o příspěvek na činnost 
svých sociálních služeb, které poskytují občanům Šlapanic. Spolufinancování sociálních služeb se 
řídí Pravidly řízení o stanovení a přiznání finanční podpory Jihomoravského kraje pro rok 2023 
v oblasti podpory poskytování sociálních služeb. Výše spolufinancování služeb vychází z údajů za 
rok 2022 a předpokladu na rok 2023.

ZM jsou předkládány ke schválení veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace ve výši 287.800 Kč.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

poskytnutí dotace organizaci Sanus Brno, z.s., Kotlářská 902/51, Veveří, 602 00 Brno, IČO 
265 37 231 -  ve výši 135.000,-Kč.

II. Zastupitelstvo města schvaluje

poskytnutí dotace organizaci Ruka pro život, o.p.s., Taussigova 1889/15a, Kobylisy (Praha 8), 
182 00 Praha, IČO: 270 17 699 -  ve výši 55.000,-Kč.

III. Zastupitelstvo města schvaluje

poskytnutí dotace organizaci Práh jižní Morava, z.ú., Tuřanská 199/12, 620 00 Brno, IČO 702 
88 101 -  ve výši 97.800,-Kč.

IV. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0058/2023, mezi městem 
Šlapanice a organizací Sanus Brno, z.s., Kotlářská 902/51, Veveří, 602 00 Brno, IČO 265 
37 231.



V. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0162/2023, mezi městem 
Šlapanice a organizací Ruka pro život, o.p.s., Taussigova 1889/15a, Kobylisy (Praha 8), 182 
00 Praha, IČO: 270 17 699.

VI. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, ev. č. 0183/2023, mezi městem 
Šlapanice a organizací Práh jižní Morava, z.ú., Tuřanská 199/12, 620 00 Brno, IČO 702 
88 101.

V 19 h se hlasuje o zrušení přestávky po dvou hodinách zasedání zastupitelstva.

Jmenovité hlasování:

Pro (12): Horák, Kadle, Kopeček, Krček, Křápková, Lejdar, Mikuška, Pojzl, Řezníčková, 
Staněk, Trněná, Velan

Proti (4): Josková, Kinclová, Linhart, Růžička 

Zdržel se (0):

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

20. 11/4/ZM/2023 Koupě pozemků - kupní smlouva ev. č. 0221/2023 na pozemky p. č. 2803/44 a
2804/90, k. ú. Šlapanice u Brna

Město Šlapanice má zájem koupit pozemek p. č. 2803/44, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 102 m* 2 a pozemek p. č. 2804/90, orná půda, o výměře 5932 m2. Vlastníkem pozemků je
. Pozemky jsou zapsány

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov, na LV č. 2807. 
Výše uvedené pozemky mají význam pro budoucí rozvoj města Šlapanice. Kupní cena ve výši 400 

Kč/m2 byla stanovena dohodou stran, jako cena v této lokalitě obvyklá. Celková kupní cena je
2 413 600 Kč. Součástí nabytí uvedených pozemků je i převzetí práv a povinností podle stávající 
nájemní smlouvy, uzavřené se společností BONAGRO, a.s., se sídlem Jiříkovická 340, 664 08 
Blažovice, IČO 49976524.

Rozprava:

p. Krček se ptá místostarosty Kopečka, proč zrovna tento pozemek a když město vlastní pozemky 
v polích, jestli by město na nich nebudovalo remízky. Místostarosta Kopeček uvádí, že takové 
pozemky se kupují pro budoucnost, když město pozemky má, má lepší postavení při tvorbě 
územního plánu. S remízky souhlasí, pracuje se na nich. Starostka upřesňuje, v části pozemku 
podle ÚP je dopravní plocha. Město se snaží odkupovat pozemky v této lokalitě, v budoucnu lze 
jejich využití změnit, město by se výhledově v této lokalitě mohlo rozvíjet.



p. Kadle nesouhlasí, že by se měla kupovat orná půda, pro kterou aktuálně nemá město využití. 
Starostka vidí nákup pozemků jako dobrou investici, ceny pozemků neustále rostou.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0221/2023 o převodu pozemků p. č. 2803/44, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 102 m2, a pozemku p. č. 2804/90, orná půda, o výměře 5932

m2, vše k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, mezi
, jako stranou prodávající a městem Šlapanice jako

stranou kupující.

Jmenovité hlasování:

Pro (10): Kinclová, Kopeček, Křápková, Linhart, Mikuška, Pojzl, Růžička, Staněk, Trněná, Velan 

Proti (4): Horák, Kadle, Lejdar, Řezníčková 

Zdrželi se (2): Krček, Josková 

Hlasování
Pro: 10, Proti: 4, Zdrželo se: 2, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

21. 12/4/ZM/2023 Nabytí pozemku darováním - darovací smlouva ev. č. 0262/2023 na pozemek
p. č. 3569/241. k. ú. Šlapanice u Brna

Paní , je majitelem pozemku p. č. 3569/241,

orná půda, o výměře 95 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. Pozemek je zapsán u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov na LV č. 4801. 
Uvedený pozemek slouží k obsluze rodinného domu č. p. 1827. Majitelka domu, paní , se
rozhodla darovat tento pozemek městu z toho důvodu, že je součástí budoucí dopravní 
infrastruktury v ulici Seifertova ve Šlapanicích. Mimo jiných i na tomto pozemku bude městem 
zřízena a následně udržována místní komunikace.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření darovací smlouvy ev. č. 0262/2023 na pozemek p. č. 3569/241, orná půda, o 

výměře 95 m2, k. ú. Šlapanice u Brno, obec Šlapanice, mezi paníjjijjij^;;
!!!!!!!, jako dárcem a městem Šlapanice jako obdarovaným.

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

22. 13/4/ZM/2023 Prodej pozemku ve vlastnictví města - kupní smlouva ev. č. 0186/2023 na
prodej části pozemku p. č. 317/1, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice

Město Šlapanice zveřejnilo záměr č. 10/2023 na prodej části (96 m2) pozemku p. č. 317/1, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, o celkové výměře 301 m2, označené geometrickým plánem č. 3579-



27/2023, jako pozemek p. č. 317/7, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Šlapanice u Brna, obec 
Šlapanice.

K záměru se přihlásila která je vlastníkem
rodinného domu č. p. 1216 na ul. Hřbitovní 10 ve Šlapanicích, umístěného na parcele č. 6, 
zastavěná plocha a nádvoří, v k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. Předmětná část parcely 
č. 317/1 tvoří předzahrádku mezi uvedeným domem a městským chodníkem, částečně je 
zastavěna přístupovým schodištěm k domu a zídkou.

Kupní cena ve výši 3 084 Kč/m2 byla stanovena podle Odhadu tržní hodnoty
č. 0011/2022 (zhotovitel Ing. Pavel Sychra, Štolcova 862/68, 618 00 Brno, IČO 64327191), 
zpracovaného pro prodej předzahrádek obdobného charakteru na ulici Švehlova.

Rozprava:

p. Lejdar se ptá na celkovou koncepci města, kdy jednu předzahrádku město odprodá, 
s odprodejem jiné nesouhlasí. Starostka uvádí, že odbor se rozhoduje např. podle vlastnictví 
okolních pozemků, místostarosta Kopeček dodává, že se rozhoduje i na základě zasíťování 
pozemků. Paní Merclová dodává k tomuto konkrétnímu pozemku, že vlastníci pozemek již 
používají jako předzahrádku, v jednom z následujících bodů, kde město nedoporučuje pozemek 
odprodat, jde o veřejné prostranství.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0186/2023, na prodej části (96 m2) pozemku p. č. 317/1, mezi 
městem Šlapanice jako prodávajícím a 

jako kupující.

Jmenovité hlasování:

Pro (15): Horák, Josková, Kadle, Kinclová, Kopeček, Krček, Křápková, Lejdar, Linhart, Mikuška, 
Pojzl, Růžička, Staněk, Tměná, Velan

Proti (0):

Zdrželi se (1): Řezníčková 

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

23. 14/4/ZM/2023 Prodej pozemku ve vlastnictví města - kupní smlouva ev. č. 0214/2023 na
prodej části pozemku p. č. 2771/1, k. ú. Šlapanice, obec Šlapanice

Byl svěšen záměr č. 11/2023 na prodej části pozemku p. č. 2771/1, oddělené geometrickým 

plánem číslo 3450-81/2021 a označené jako p. č. 2771/18, zahrada, o výměře 54 m2, 
k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. K záměru se přihlásila paní ...............

. Uvedená část pozemku přiléhá k bytu paní , a je pronajímaná a

využívána jako předzahrádka. Kupní cena ve výši 3.084 Kč/m2 byla stanovena znaleckým



posudkem na určení tržní hodnoty č. 0011/2022, vyhotoveným Ing. Pavlem Sychrou, Štolcova 68, 
618 00 Brno, IČO 64327191.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření kupní smlouvy ev. č. 0214/2023 na prodej části pozemku p. č. 2771/1, oddělené 
geometrickým plánem číslo 3450-81/2021 a označené jako p. č. 2771/18, zahrada, o výměře 

54 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, uzavřenou mezi městem Šlapanice a paní

Jmenovité hlasování:

Pro (15): Horák, Josková, Kadle, Kinclová, Kopeček, Krček, Křápková, Lejdar, Linhart, Mikuška, 
Pojzl, Růžička, Staněk, Tměná, Velan

Proti (0):

Zdrželi se (1): Řezníčková 

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

24. 15/4/ZM/2023 Směna pozemku - směnná smlouva ev. č. 0174/2023 na směnu pozemku p. č.
3099/31,k. ú. Šlapanice u Brna

Město Šlapanice zveřejnilo záměr č. 2/2023 na směnu pozemku p. č. 3099/31, ostatní plocha, 

manipulační plocha, o výměře 76 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. K záměru se 
přihlásila společnost BONAGRO, a.s., se sídlem Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČO 49976524, 
která je vlastníkem pozemků p. č. 3091/11, p. č. 3114/112 a p. č. 3114/114, k. ú. Šlapanice u Brna, 
obec Šlapanice.

Předmětem je směna pozemku p. č. 3099/31, ostatní plocha, manipulační plocha, o výměře 76 m2,

k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, zapsané na LV 10001, za část (13 m2) pozemku 

p. č. 3091/11, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 71 m2, v geometrickém plánu č. 3517- 

39/2022 (dále jen ,,GP“) označená jako pozemek p. č. 3091/23, část (53 m2) pozemku 

p. č. 3114/112, ostatní plocha, jiná plocha, o celkové výměře 516 m2, v „GP“ označená jako 

pozemek p. č. 3114/187 a část (10 m2) pozemku p. č. 3114/114, ostatní plocha, jiná plocha,

o celkové výměře 1863 m2, v „GP“ označena jako pozemek p. č. 3114/186, vše v k. ú. Šlapanice 
u Brna, obec Šlapanice, zapsané na LV 2961.

Důvodem směny je možnost rozšiřování služeb a naplňování vlastních potřeb města Šlapanice 
v oblasti sběrného dvora, skládky a přilehlých prostor.

l. Zastupitelstvo města schvaluje

uzavření směnné smlouvy ev. č. 0174/2023, mezi městem Šlapanice jako prvním směňujícím 
a společností BONAGRO, a.s., se sídlem Jiříkovická 340, 664 08 Blažovice, IČO 49976524,



jako druhým směňujícím.

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

25. 16/4/ZM/2023 Žádost o koupi části pozemku p. č. 107/2, ostatní plocha, k. ú. Šlapanice

Paní , podala žádost o odkoupení části

(cca 122 m2) pozemku p. č. 107/2, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 1000 m2, 
k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice. Uvedená část pozemku přiléhá k parcele žadatelky, 
pozemku p. č. 104, a dlouhodobě je využívána jako předzahrádka.

Požadovaná část je součástí veřejné zeleně města v oblasti mezi Svatojánským náměstím a ulicí 
Ponětovskou ve Šlapanicích. Město nemá zájem pozemky tvořící veřejné prostranství v intravilánu 
města Šlapanice prodávat, naopak má zájem tyto pozemky zcelovat a případné chybějící pozemky 
tohoto druhu získat do vlastnictví.

Rozprava:

p. Lejdar - dlouhodobě je pozemek využívaný jako předzahrádka, je připojený k domu, je to stejná 
situace jako v předchozím bodě, pokud tam nejsou sítě. Místostarosta Růžička upřesňuje, že tento 
pozemek je součástí veřejného prostranství, není v sousedství soukromých pozemků.

p. Řezníčková říká, že měla by být známá koncepce města, jak se staví k pozemkům - veřejné 
zeleni ve vlastnictví města nebo občanů. Uvádí, že v tomto případě se žadatelka stará o pozemek, 
o který by se mělo starat město. Starostka uvádí, že město přistupuje ke všem občanům stejně. 
Pokud se jedná o blok veřejného prostranství a je tam potenciál pro rozšiřování, město si pozemky 
ponechává. Odprodávají se pozemky, které jsou obklopeny pozemky dalších vlastníků, kde není 
potenciál jejich rozšíření a využití ve veřejném zájmu.

I. Zastupitelstvo města neschvaluje

prodej části (cca 122 m2) pozemku p. č. 107/2, ostatní plocha, zeleň, o celkové výměře 

1000 m2, k. ú. Šlapanice u Brna, obec Šlapanice, paní

Jmenovité hlasování:

Pro (10): Josková, Kinclová, Kopeček, Křápková, Linhart, Mikuška, Růžička, Staněk, Trněná, Velan 

Proti (3): Kadle, Lejdar, Řezníčková 

Zdrželi se (3): Horák, Krček, Pojzl 

Hlasování
Pro: 10, Proti: 3, Zdrželo se: 3, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



26. 17/4/ZM/2023 Vzor dodatku č. 2 ke Smlouvě o územním rozvoji v lokalitě ulice Seifertova

Smlouva o územním rozvoji v lokalitě ulice Seifertova byla vytvořena pro řešení nevyhovujícího 
technického stavu stávající účelové komunikace v dané lokalitě, která je ve vlastnictví města.
V rámci zájmu města na rozvoji dané lokality, vstoupilo město Šlapanice do jednání s vlastníky 
nemovitostí, o jejichž obslužnost pozemních komunikací se jedná. Výsledkem jednání je společný 
zájem města a vlastníků nemovitostí se závazkem vlastníků nemovitostí k jejich "finančnímu 
příspěvku na dopravní infrastrukturu" ve výši 100 000,-- Kč pro jednotlivý pozemek. Vše je 
zakotveno v projednaném vzoru "Smlouvy o územním rozvoji v lokalitě ulice Seifertova".

Vzorová smlouva byla schválena na 19. zasedání Zastupitelstva města Šlapanice dne 15.06.2022. 
Smlouvy s jednotlivými vlastníky obsluhovaných pozemků, zpracované podle této vzorové smlouvy, 
byly schváleny na 123. schůzi Rady města Šlapanice dne 27.07.2022. Pro posunutí účinnosti 
uzavíraných smluv bylo původní mezní datum 30.09.2022 posunuto dodatkem č. 1 na termín 
k 31.12.2022.

Vzhledem k tomu, že komunikace s vlastníky a uzavírání smluv nebylo dokončeno ani v posunutém 
termínu do konce roku 2022, pro umožnění uzavření dalších smluv a umožnění realizace výše 
uvedené akce byl zpracován vzorový dodatek č. 2. Tento dodatek umožňuje podpis nových smluv 
a současně posunuje závazek města dokončit realizaci o 1 rok (do roku 2026).

I. Zastupitelstvo města schvaluje

vzor dodatku č. 2 k původní Smlouvě o územním rozvoji v lokalitě ulice Seifertova.

Jmenovité hlasování:

Pro (12): Horák, Josková, Kinclová, Kopeček, Křápková, Linhart, Mikuška, Pojzl, Růžička, 
Staněk, Trněná, Velan

Proti (0):

Zdrželi se (4): Kadle, Krček, Lejdar, Řezníčková 

Hlasování
Pro: 12, Proti: 0, Zdrželo se: 4, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

27. 18/4/ZM/2023 Pověření oddávajícího

V souladu s ustanovením § 11a odst. 1 písm. a) zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu 
a příjmení a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění, snoubenci projeví vůli, že 
spolu vstupují do manželství před starostou, místostarostou nebo pověřeným členem 
zastupitelstva.

Navrhuje se, aby byl pověřen přijímáním prohlášení o uzavření manželství další člen zastupitelstva 
pan Zdeněk Pojzl.



I. Zastupitelstvo města pověřuje

přijímáním projevu vůle při vstupu do manželství dalšího člena zastupitelstva města 
Šlapanice pana Zdeňka Pojzla.

Jmenovité hlasování:

Pro (15): Horák, Josková, Kadle, Kinclová, Kopeček, Krček, Křápková, Lejdar, Linhart, Mikuška, 
Růžička, Řezníčková, Staněk, Trněná, Velan

Proti (0):

Zdrželi se (1): Pojzl 

Hlasování
Pro: 15, Proti: 0, Zdrželo se: 1, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

28. 19/4/ZM/2023 Účast Města Šlapanice v nově vznikajícím energetickém společenství

V souvislosti s chystaným zákonem LEX OZE II, který ve svém návrhu dává možnost zakládat 
energetická společenství a sdílet tak mimo jiné vyrobenou energii z obnovitelných zdrojů, předkládá 
vedení města ke schválení účast na vznikajícím energetickém společenství v našem regionu. 
Město by tak efektivněji a koordinovaněji čelilo hrozbám na trhu s energiemi, získalo by jistou míru 
energetické soběstačnosti a v neposlední řadě by přispělo ke snížení koncentrace skleníkových 
plynů v ovzduší.

p. Soldán představil projekt ve své prezentaci.

Rozprava:

p. Staněk se přiklání k založení energetického společenství. Většina z obcí ORP má zájem. Projekt 
podporuje i pan Krček.

p. Kadle se ptá na to, co mohou Šlapanice z obnovitelných zdrojů nabídnout. Pan Soldán uvádí, že 
se plánují dvě fotovoltaické elektrárny (pro školu Pavilon A, C a pro MěÚ), jsou ve stádiu přípravy 
projektové dokumentace a je zažádáno o dotace. Dále je podaná žádost o dotace na tepelné 
čerpadlo pro MěÚ. Bonagro provozuje bioplynovou stanici. Základem společenství je ale 
energetická koncepce a kooperace s okolními vesnicemi.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

účast města Šlapanice v připravovaném energetickém společenství Enerkom Slavkovské 
bojiště prostřednictvím DSO Šlapanicko.

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato



29. 20/4/ZM/2023 Žádost o bezúplatný převod pozemků ÚZSVM do vlastnictví města

V souladu s novou strategií Ministerstva financí a Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (ÚZSVM) chce město Šlapanice využít výrazného zjednodušení bezúplatného 
převodu nepotřebného státního majetku ve prospěch obcí a krajů. ÚZSVM zaslal k rukám starostky 
nabídku nepotřebných nemovitostí ve správním obvodu města se žádostí o odpověď do 
31.08.2023. Město nabídku ÚZSVM prověřilo a některé nemovitosti (viz příloha) vyhodnotilo jako 
potřebné pro rozvojové aktivity města Šlapanice, a proto navrhuje podat na ÚZSVM 
žádost o převod těchto nemovitostí do vlastnictví města Šlapanice.

I. Zastupitelstvo města schvaluje

zaslání žádosti města Šlapanice o bezúplatný převod nemovitostí uvedených v příloze 
žádosti z majetku České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, do majetku 
města Šlapanice.

Hlasování
Pro: 16, Proti: 0, Zdrželo se: 0, Nehlasovalo: 0 
Usnesení: Přijato

30. Informace z výborů zastupitelstva

p. Staněk - finanční výbor projednával účetní závěrku a závěrečný účet města za rok 2022, dotace 
spolkům, vyjadřovali se k nákupu pozemku na Brněnských Polích.

p. Řezníčková - kontrolní výbor se nesešel, nedostali podněty k projednání

p. Krček - výbor pro informace a média řešil vydání Šlapanického zpravodaje, veřejné plakátovací 
plochy a Munipolis.

Starostka podává informace z Osadního výboru Bedřichovice - výbor řešil přípravu stavby požární 
zbrojnice, dobudování splaškové a dešťové kanalizace, návrh na změnu územního plánu pro 
stavbu cca 10 rodinných domů, stav komunikace Bedřichovice - Šlapanice a přípravu Obecního 
svátku 3. 9. 2023.

31. Závěr

Starostka poděkovala za konstruktivní diskuzi, zve všechny na akce města a spolků - 16. 6. Letní 
noc v parku, 17. 6. Rosťův country večer, 17. 6. komentovanou prohlídku Cukrovaru, 21. 6. Celé 
Česko čte dětem, 23. 6. Pivní slavnosti, 24. 6. Karneval a 11. -13. 8. Šlapanické slavnosti.

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno ve 20.12 h. Další termín zasedání zastupitelstva je 
stanoven na 13. 9. 2023.



Mgr. Michaela Trněná 
starostka

Zapisovatelé:

Ing. Jitka Dundáčková 
referentka sekretariátu starostky

Ověřovatelé:

Křápková Hana, Mgr. 
zastupitel

Ing.Pavel Linhart 
zastupitel


